Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Методическими
рекомендациями по созданию школьных спортивных клубов
общеобразовательных организаций, утвержденными Министерством
просвещения России 28.09.2021 № 06-1400; в целях развития детско-
юношеского спорта в ГБОУ СО «Сухоложская школа» и приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе ГБОУ СО «Сухоложская школа» школьный

спортивный клуб в виде структурного подразделения, осуществляющего свою
деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия физической
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта.

2. Утвердить название школьного спортивного клуба -  «Здоровье».
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Здоровье»

учителя Сабитову Оксану Михайловну.
4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Здоровье»

согласно приложению 1 к настоящему приказу.
5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий

согласно приложению 2 к настоящему приказу.
6. Потаповой Ирине Александровне, заместителю директора по УВР,

разместить информацию о создании школьного спортивного клуба «Здоровье»
на официальном сайте ГБОУ СО «Сухоложская школа» в течение 10 рабочих
дней со дня издания настоящего приказа.

7. Сабитовой Оксане Михайловне, руководителю школьного
спортивного клуба «Здоровье», осуществлять свою деятельность в
соответствии утвержденными локальными актами.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Потапову Ирину
Александровну, заместителя директора по УВР.

«Сухоложская школа, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы»

ГБОУ СО «Сухоложская школа»

ПРИКАЗ
01.06.2023 г. № 36-ОД

о создании школьного спортивного клуба «Здоровье»
в ГБОУ СО «Сухоложская школа»

Директор Н.В. Г олоушкина

С приказом ознакомлены: И. А. Потапова

О.М. Сабитова

Р4.06.2023

.06.2023